sentencys, censuris et poenis 
ajure vel ad homine quavis occasione vel causa latis, siquibus quomodo 
libes innodata existunt ad effectum præsentium dumtaxat consequentur, 
harum serie absoluentes et absolutas fore censentif hujusmodi supplica-
tionibus inclinati, tibi eundem Joannem Francisum licet in tertio dum-
taxat ætatis suæ anna constitutus sit, ut probatur, nihilominus etiam in 
sua a conventu dicti hospitalis absentia in fratrem militem de justitia 
prioratus Aquitaniæ in hospitalis præfatorum [fol. 17v] authoritate nos-
tra apostolica recipiendi et admittendi seu recipi et admitti, faciendi, ip-
sique Joanni Francisco, ut a die quo tu cum eo super præmissis vigore 
præsentium dispensandum duxeris antianitate aliisque omnibus et sin-
gulis juribus, prærogativis, præminentiis, privilegiis, gratiis et indultis, 
quibus alii in fratres militos de justitia hospitalis prædicti prævia, super 
defectu  ætatis ad id requisitæ dispentione recepti tam de jure, usu et 
consuetudine quam alias quomolibet utuntur,  fruuntur et gaudent, ac 
uti, frui, et gaudere possunt, et poterunt in futurum et alias, ubi, potiti 
et gauisi fuerunt, seu viti, frui, et gaudere potuerunt et debverunt pari 
modo uti, frui, et gaudere libere et licite possit et valeat dicta authoritate 
concedendi et indulgendi, ac cum eo de super opportune dispensandi ple-
nam et amplam facultatem cadem authoritate tenore presentium tribui-
mus et impartimur, ea tamen lege ut dictus Joannes Franciscus nobilita-
tis suæ et aliorum requisitorum probationes tempore debito facere, nec 
non intra tempus a te præfigendum passagium per receptos prævia su-
per defectu ætatis dispensatione solui consuetum communi ærario hospi-
talis præfati persaluere, et statim atque tigesimum quintum ætatis suæ 
annum compleverit ad conventum supradictum ut noviciatum peragat et 
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professionem  regularem  emittat  personaliter  accedere  teneatur,  non 
[fol. 18] obstantibus præmissis constitutionibus, et ordinationibus apos-
tolicis, nec non dicti hospitalis juramento confirmatione apostolica, vel 
quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, stabilimen-
tis, usibus et naturis ac ordinationibus capitularibus, privilegiis quoque 
indultis, et litteris apostolicis in contrarium præmissorum quomodo libet 
concessis, confirmatis et innovatis, quibus omnibus et singulis illorum 
tenores præsentibus proplene et sufficienter expressis,  ac de verbo ad 
verbum insertis habentes illis alias in suo robore permansuris ad præ-
missorum effectum hac vice dumtaxat speciliter et expressi derogamus 
coeterisque contrariis quibuscumque. Datum Roma apud Sancta Mariam 
Majorem sub annulo Piscatoris, die quinta septembris anno millesimo 
sexcentesimo octogesimo primo pontificatus nostri anno quinto J.G. Flu-
sius. Cumque pro parte tua nobis fuerit petitum et supplicatum, ut juxta 
prædictam authoritatem nobis attributam te in gradum fratrum militum 
de justitia nostri  venerandi  prioratus  Æquitaniæ recipere digniremur, 
tua præsenti minori ætate in alique non obstante, hos itaque hujusmodi 
supplicationibus  inclinati  tenore  præsentium  authoritate  et  facultate 
prædicta apostolica nobis ut presentur concessa et attributa, tecum no-
bile puero Joanne Francisco du Boüillye Turquan super minori ætate in 
qua in præsentiarum constitutus es dispensamus [fol. 18v] ac plenarie et 
sufficienter te dispensatum declaramus teque in gradum fratrum mili-
tum de justitia dicti venerandi prioratus Aquitaniæ recipimus et coopta-
mus ac receptum et cooptatum esse volumus et mandamus, Itaut ancia-
nitatem tuam ab hodierna die in antea numeres et censeas, ac numeran-
dam fore vigore super insertarum litterarum apostolicarum decernimus 
et declaramus tantum modo in termino unius anni  ab hodie in antea 
enumerandi summa seutorum acille auri ad rationem tarenorum quator-
decim singulis tuo nomine nostro communi ærario pro tuo passagip sive 
trajectu persolvatur : quo quidem passagio sic ut ptur, persoluto decerni-
mus et mandamus quod gaudeas et gaudere debeas coeteris omnibus et 
singulis  privilegiis,  facultatibus,  commoditalis  et  honoribus  quibus-
cumque concessis aliis nobilibus pueris receptis et super minori  ætate 
per reverendos sexdecim capitulares vetimi nostri generalis capituls dis-
pensatis juxta tenorem et formam binarum ordinationum capitularium, 
quae sunt 49 et 50 sub titulo de receptione fratrum dicti ultimi generalis 
capituli, quas hic pro insertis habere volumus, et abs te ac pro te exacte 
observari decernimus et mandamus sub hac tamen expressa conditione 
quod privilegium sive facultatem, gestandi et deferendi parvam crucem 
auream consequi et obtinere minime possis, nisi prius constiterit tuæ no-
bilitatis probationes fecisse easque in conventu [fol. 19] nostro per dic-
tum venerandum prioratum nostrum Aquitaniæ pro bonis et validis ad-
missas receptas et approbatas fuisse ac etiam de solutione supra dicti tui 
passagii in veneranda camera computorum nostri  ærarii præfati juxta 
formam præcitatæ ordinationis capitularis committentes propterea vene-
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rando prioratus nostri Aquitaniæ priori, sive locumenti vel præsidenti ut 
cum primum pro parte tua requisitus fuerit (constito prius illi per instru-
mentum publicum  et  legale  de  solutione  prædictæ summæ scutorum 
mille auri ratione tui passagii et dispensationis hujusmodi solui debitæ 
congreget et celebret, seu congregare et celebrare faciat assembleas ne-
cessarias tam pro deputandis commissariis ad probationes tuæ nobilita-
tis  aliorumque a statutis et ordinationibus capitularibus requisitorum 
conficiendum et concludendum quam pro eisdem probationibus reviden-
dis et expediendis tua præsenti minori ætate, cœterisque contrariis qui-
buscumque ; in aliquo non abstantibus. Præcipientes in virtute sanctæ 
obedientiæ universis et singulis dictæ domus nostræ fratibus quacunque 
authoritate, dignitate, officioque fungentibus præsentibus et futuris, ne 
contra præsentes nostras receptionis, concessionis, et dispensationis lit-
teras aliquatenus facere vel  venire præseumant quin immo carum se-
riem et tenorem studcant inviolabiliter observare, in cujus rei testimo-
nium bulla nostra magistralis, plumbea præsentibus est appensa. Da-
tum melitæ in conventu nostro die tertia mensis octobris anno millesimo 
sexcentesimo octuagesimo primo. Reg. in cancell[ari]a bam in dei Ema-
nuel Arras vicecan.